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Förtäckt skatteuttag 
 

I ett inlägg i landstingsägda Dagens Samhälle skriver du bl.a. att trängselskatter visar 

vägen mot framtidens samhälle och att de som gör vinster på nyexploateringar i vår 

växande region också bör vara med och betala för vägar och belysning. 

 

Artikeln utgör ett inlägg i debatten om kommunens tvivelaktiga uttag av gatukostnader 

som tydligen även kommunföreträdare ser som ett skatteuttag om än i förklädnad som 

gatukostnader. Trängselskatter är tyvärr nödvändiga i en region som under decennier 

underlåtit att bygga fler väg- och spårförbindelser för passage av Mälaren och Saltsjön. 

Stockholm kan naturligtvis inte rymma hur många bilar som helst. Trängselskatt går att 

undvika genom att välja ett kollektivt trafikmedel. Gatukostnader i nuvarande tappning 

går dock för många inte att undvika och inte ens att förutse när man flyttar till 

kommunen. Några varningar finns inte vare sig på hemsidan eller i kommunens 

välkomstinformation till nyinflyttade. Inte ens i kommunens gatukostnadsutredningar 

varnas för att de faktiska kostnaderna kan komma att överstiga de beräknade med 140 % 

eller mer om det vill sig illa. Gatukostnader kan lätt bli den tuva som stjälper den 

enskildes ekonomi. 

 

Folkpartiet i Haninge skriver i sitt partiprogram att kommunens invånare måste få 

möjlighet att känna ökad trygghet i sitt boende, på sin arbetsplats eller utbildningsplats, 

på allmän plats och när man rör sig ute i samhället. Borde inte tryggheten även omfatta 

den enskildes ekonomi. Det ska inte vara möjligt för beslutsfattare att införa  

oförutsägbara avgifter som kan kullkasta den enskildes ekonomi.  
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I planområdet Gudö finns många som bott i och betalat skatt till kommunen i 30 – 50 år. 

Haninges kommunalskatt har i modern tid alltid legat bland regionens högsta. Vi är 

många som varit med om tider med höga marginalskatter och höga räntor på våra bolån. 

Vi har också varit med om den kommunala finanskrisen på 1990-talet då kommunens 

oförmåga att hålla i kostnadsutvecklingen nådde oanade höjder. Då fick skattekollektivet 

som då även inkluderade oss i Gudö stå för det kommunala bostadsbolagets miljard-

skulder. Skulder som fortfarande inte är till fullo betalda. Dagens kommunala oförmåga 

att hålla i kostnaderna får däremot den enskilde stå för. Nog känns det egendomligt att gå 

och vänta på en faktura från kommunen på sexsiffriga belopp som inte ens kommunen 

vet slutsumman på. Det kan inte vara en bra ordning vare sig för kommunen, de 

kommunanställda eller den enskilde. 

 

Gudö – de centrala delarna – är inte något renodlat fritidshusområde och här finns ingen 

vägsamfällighet.  Kommunen övertog ansvaret för vägarna redan på 1960-talet. Husen 

längs den nedre delen av bl.a. Tutviksvägen byggdes under åren 1910 – 1940 och har från 

början varit permanentbebodda. Flera har sedan länge kommunalt VA. Den nedre delen 

av Tutviksvägen har dessutom gjorts om i modern tid för att klara den växande trafiken 

och hade god standard för att vara i ett villaområde. 

 

Om kommunen nu vill bygga ut Tutviksvägen och Bondvägen ytterligare för att kunna 

exploatera innanförliggande områden bör väl den utbyggnaden betalas av dem som 

kommer att ha nytta av den eller alternativt av skattekollektivet för att få nya 

skattebetalare till kommunen. Vi betalar gärna skatt och avgifter men de måste vara 

rättvisa och förutsägbara.  

 

I slutet på artikeln skriver du: ”Dagens system för uttag av gatukostnader har brister och 

det ligger ett ansvar på oss politiker att hitta rättvisa och förutsägbara system för 

avgifter som tas ut från medborgare.” 

 

Citatet visar att du erkänner brister och att du och dina politikerkollegor letar efter ett 

rättvist och förutsägbart system. En bra källa att leta i är Plangenomförandeutredningens 

betänkande. Läs det särskilda yttrandet, som bifogats betänkandet. Yttrandet har skrivits 

av förbundsjurist Lena Södersten, som varit Villaägarnas expert i utredningen.  

 

Vi väntar på att du och dina politikerkolleger tar ansvar för den uppkomna situationen. 

 

Villaägarna, Haninge-Tyresökretsen e.u. 
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